ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22.08.2022 года № 3916
      г. Энгельс

Об утверждении технического задания на
разработку инвестиционной программы
МУП «Покровск-тепло Энгельсского
муниципального района Саратовской области»
по развитию системы водоснабжения и
водоотведения водопроводно-канализационного
хозяйства Энгельсского муниципального района
на 2022-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 4 статьи 14, статьей 34 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации» администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы
МУП «Покровск-тепло Энгельсского муниципального района Саратовской области» по
развитию системы водоснабжения и водоотведения водопроводно-канализационного
хозяйства Энгельсского муниципального района на 2022-2026 годы» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района:
- опубликовать настоящее постановление в общественно политической газете

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого» и
сетевом издании www.nashe-slovo21.ru;

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального
района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района                                                                             Д.П. Плеханов

Приложение
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 22.08.2022 года № 3916

№№ п/п Перечень мероприятий Место расположения объекта
1 2

1.

1.1.

1.1.1

Строительство объектов водоснабжения на территории
поселений входящих в состав Красноярского
муниципального образования Энгельсского
муниципального района Саратовской области

Красноярское муниципальное образование Энгельсского муниципального
района Саратовской области

1.1.1.1 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды на
территории с. Старицкое с. Старицкое, Энгельсский район, Саратовская область

1.1.1.2 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 15 м3/час с.Осиновка, Энгельсский район, Саратовская область

1.1.1.3 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 15 м3/час с. Ленинское, Энгельсский район, Саратовская область

1.1.1.4 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 15 м3/час с. Подстепное, Энгельсский район, Саратовская область

1.1.2

Строительство объектов водоснабжения на территории
поселений входящих в состав Новопушкинского
муниципального образования Энгельсского
муниципального района Саратовской области

Новопушкинское муниципальное образование Энгельсского муниципального
района Саратовской области

1.1.2.1
Строительство станции обезжелезивания и очистки воды на
территории с. Голубьевка

с. Голубьёвка, Энгельсский район, Саратовская область

1.1.2.2
Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 15 м3/час

пос. имени Карла Маркса, Энгельсский район, Саратовская область

1.1.3

Строительство объектов водоснабжения на территории
поселений входящих в состав Безымянского
муниципального образования Энгельсского
муниципального района Саратовской области

Саратовская область, Энгельсский район, Безымянское муниципальное
образование

1.1.3.1 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды на
территории с. Межевое. пос. Межевой,  Энгельсский район, Саратовская область

1.1.3.2 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час с.Кирово,  Энгельсский район, Саратовская область

1.1.3.3 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час с.Воскресенка,  Энгельсский район, Саратовская область

1.1.3.4 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час пос. Прилужное,  Энгельсский район, Саратовская область

1.1.3.5 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час ст. Титоренко,  Энгельсский район, Саратовская область

1.1.3.6 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час с.Первомайское,  Энгельсский район, Саратовская область

1.1.4

Строительство объектов водоснабжения на территории
поселений входящих в состав Терновского
муниципального образования Энгельсского
муниципального района Саратовской области

Терновское муниципальное образование  Энгельсского муниципального района
Саратовской области

1.1.4.1 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час

с.Берёзовка, Энгельсский район, Саратовская область

1.1.4.2 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час

с.Красноармейское,  Энгельсский район, Саратовская область

1.1.4.3 Строительство станции обезжелезивания и очистки воды
производительностью от 10 м3/час

с.Степное,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.

1.2.1. Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час пос. имени Карла Маркса, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.2 Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 15 м3/час пос. Новопушкинский, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с. Голубьёвка Энгельсский район, Саратовская область

1.2.3 Реконструкция сетей водоснабжения 1,00 км с. Голубьёвка Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с. Зеленый Дол,  Энгельсский район, Саратовская область

 Строительство, модернизация и (или) реконструкция объектов систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального
строительства абонентов

Строительство новых сетей водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов с указанием
строящихся участков таких сетей, их диаметра и протяженности, иных технических характеристик, в т.ч.:

Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованных систем водоснабжения (за исключением сетей
водоснабжения ) с указанием технических характеристик объектов централизованных систем водоснабжения до и после проведения

мероприятий, в.т.ч.:

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов систем водоснабжения

Техническое задание на разработку инвестиционной программы МУП «Покровск-тепло Энгельсского муниципального района
Саратовской области» по развитию системы водоснабжения и водоотведения водопроводно-канализационного хозяйства

Энгельсского муниципального района на 2022 — 2026 годы

1.2.4 Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с. Ленинское, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция сетей водоснабжения 2,75 км пос. Межевой Энгельсский район, Саратовская область

1.2.5 Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час пос. Межевой,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с. Подстепное, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.6 Капитальный ремонт артезианской скважины на территории
с. Старицкое с. Старицкое Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция (замена) сетей водоснабжения (4952 м) на
территории с. Старицкое с. Старицкое Энгельсский район, Саратовская область

1.2.7 Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час ст. Титоренко,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция сетей водоснабжения  -  6,88км с.Берёзовка, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.8 Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с.Берёзовка, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция сетей водоснабжения  -  12,55 км с.Воскресенка,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.9 Реконструкция сетей водоснабжения  - 10,54 км с.Генеральское, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция сетей водоснабжения  -  7,02 км с.Кирово,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.10 Реконструкция сетей водоснабжения  -  4,74км с.Красноармейское,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с.Красноармейское,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.11 Реконструкция сетей водоснабжения  - 8,69 км с.Липовка Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с.Осиновка, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.12 Реконструкция сетей водоснабжения  - 4,17 км, с.Осиновка, Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция сетей водоснабжения  -  2,88 км, пос. Прилужный,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.13 Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час пос. Прилужный,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.1. Реконструкция сетей водоснабжения  - 9,62 км с.Степное,  Энгельсский район, Саратовская область

1.2.14 Реконструкция артезианской скважины
производительностью от 10 м3/час с.Степное,  Энгельсский район, Саратовская область

Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 15
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция сетей водоснабжения 1,00 км
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция сетей водоснабжения 2,75 км
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Капитальный ремонт артезианской скважины на территории с.
Реконструкция (замена) сетей водоснабжения (4952 м) на территории
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция сетей водоснабжения  -  6,88км
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция сетей водоснабжения  -  12,55 км
Реконструкция сетей водоснабжения  - 10,54 км
Реконструкция сетей водоснабжения  -  7,02 км
Реконструкция сетей водоснабжения  -  4,74км
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция сетей водоснабжения  - 8,69 км
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция сетей водоснабжения  - 4,17 км,
Реконструкция сетей водоснабжения  -  2,88 км,
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10
Реконструкция сетей водоснабжения  - 9,62 км
Реконструкция артезианской скважины  производительностью от 10

пос. им. К. Маркса, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
пос. Новопушкинский, Энгельсский мунциипальный район,
с. Голубьёвка Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с. Голубьёвка Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с. Зеленый Дол,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с. Ленинское, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с. Межевое Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с. Межевое,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с. Подстепное, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с. Старицкое Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с. Старицкое Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с. Титоренко,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с.Берёзовка, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с.Берёзовка, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с.Воскресенка,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с.Генеральское, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с.Кирово,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с.Красноармейское,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с.Красноармейское,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с.Липовка Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с.Осиновка, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с.Осиновка, Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с.Прилужное,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с.Прилужное,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская
с.Степное,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область
с.Степное,  Энгельсский мунциипальный район, Саратовская область

	3916 от 22.08.22
	3916пр от 22.08.22
	Техничекое задание
	Лист1